

Felipe de Jesús Islas Mascareño

PAGINA 1

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
y acarreo de materiales para construcción
R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E46-40289-10-2
E-mail: felipe.islas59@hotmail.com

Cel: 6681425585

PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS (BLVD. ROSENDO G. CASTRO ENTRE CALLES ABRIL Y MAYO, CONSTRUCCIÓN DE RETORNO) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAÚLICO EN VIALIDADES URBANAS				
1.1	PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA Total: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 57/100 M.N. **	M2	181.62	\$ 9.49	\$ 1,723.57
1.1.2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCIÓN DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA. Total: ** TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 3,587.96	\$ 3,587.96
1.1.3	DEMOLICION DE GUARNICION EXISTENTE, TIPO "L" INTEGRAL DE CONCRETO HIDRAULICO. (GUARNICION EN MALAS CONDICIONES) Y FUERA DE DISEÑO DE RASANTES VIALES) DE 18 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA. Total: ** CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **	ML	70.10	\$ 72.65	\$ 5,092.77
1.1.4	CARGA Y RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO PRODUCTO DE DEMOLICION A 15 KMS Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 73/100 M.N. **	M3	12.75	\$ 111.90	\$ 1,426.73
1.1.5	TALA DE ÁRBOL DE 90 CMS. DE GROSOR, 5.00 MTS DE ALTO Y 5.50 MTS DE COPA, INCLUYE: DESENRAICE, CORTES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** DIECINUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 2,397.14	\$ 19,177.12
	Total de PRELIMINARES ** TREINTA Y UN MIL OCHO PESOS 15/100 M.N. **			\$	\$ 31,008.15
1.2	TERRACERIAS				
1.2.1	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO A 15 KMS Total: ** VEINTE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 07/100 M.N. **	M3	165.27	\$ 123.58	\$ 20,424.07
	Total de TERRACERIAS ** VEINTE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 07/100 M.N. **			\$	\$ 20,424.07
1.3	BASE CONCRETO FLUIDO				
1.3.1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'c=60 KG/CM2 REV 12, TMA 1 1/2", CON ADITIVO	M3	99.89	\$ 1,174.90	\$ 117,360.76



ING. FELIPE DE JESUS ISLAS MASCAREÑO

Felipe de Jesús Islas Mascareño

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
 y acarreo de materiales para construcción
 R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E48-40289-10-2
 E-mail: felipe.islas59@hotmail.com
 Cel: 6681425585

PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS (BLVD. ROSENDO G. CASTRO ENTRE CALLES ABRIL Y MAYO, CONSTRUCCIÓN DE RETORNO) EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 76/100 M.N. **				
	Total de BASE CONCRETO FLUIDO ** CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 76/100 M.N. **			\$	117,360.76
1.4	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO				
1.4.1	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C=300 KG/CM2, DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERIALES Y M.O. Total: ** CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N. **	M2	146.20	\$ 399.15	\$ 58,355.73
1.4.2	GUARNICION TIPO "L" INTEGRAL, CON CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, DE 70 CMS, DE ANCHO Y 15 CMS DE ESPESOR, REVENIMIENTO NORMAL T.M.A. 1 1/2". CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE, INCLUYE: CURADO, MATERIAL Y M.O. Total: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 46/100 M.N. **	ML	50.60	\$ 312.44	\$ 15,809.46
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO ** SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 19/100 M.N. **			\$	74,165.19
1.5	COMPLEMENTARIAS				
1.5.1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFALTICO Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 65/100 M.N. **	ML	142.70	\$ 18.61	\$ 2,655.65
1.5.2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA Total: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	M2	181.62	\$ 7.11	\$ 1,291.32
	Total de COMPLEMENTARIAS ** TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 97/100 M.N. **			\$	3,946.97
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS ** DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 14/100 M.N. **			\$	246,905.14
	Subtotal de Presupuesto ** DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 14/100 M.N. **			\$	246,905.14
	IVA (16.00%)			\$	39,504.82
	Total			\$	286,409.96



ATENTAMENTE
 ING. FELIPE DE JESUS ISLAS MASCAREÑO

Felipe de Jesús Islas Mascareño

PÁGINA 3

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
y acarreo de materiales para construcción

R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E46-40289-10-2

E-mail: felipe.islas59@hotmail.com

Cel: 6681425585

PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS (BLVD. ROSENDO G. CASTRO ENTRE CALLES ABRIL Y MAYO. CONSTRUCCIÓN DE RETORNO) EN LOS MOCHIS. MUNICIPIO DE AHOME. SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 96/100 M.N. **



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE

ING. FELIPE DE JESUS ISLAS MASCAREÑO

Felipe de Jesús Islas Mascareño

PAGINA 1

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
 y acarreo de materiales para construcción
 R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E46-40269-10-2
 E-mail: felipe.islas59@hotmail.com
 Cel: 6681425585

MODIFICACIÓN DE CAMELLÓN CENTRAL EN EL BLVD. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y BLVD. 10 DE MAYO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS				
1.1	PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 68/100 M.N. **	M2	258.87	\$ 9.49	\$ 2,456.68
1.1.2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCIÓN DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA. Total: ** TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 3,587.96	\$ 3,587.96
1.1.3	CORTE DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 5 A 7 CM DE PROF. CON CORTADORA A GASOLINA Y DISCO DE DIAMANTE Total: ** UN MIL TRESIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 11/100 M.N. **	ML	21.80	\$ 63.95	\$ 1,394.11
1.1.4	DEMOLICION DE LOSA EXISTENTE DE CONCRETO HIDRAULICO (LOSA EN MALAS CONDICIONES) DE 18 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 41/100 M.N. **	M2	24.24	\$ 142.22	\$ 3,447.41
1.1.5	DEMOLICION DE GUARNICION EXISTENTE, TIPO "L" INTEGRAL DE CONCRETO HIDRAULICO (GUARNICION EN MALAS CONDICIONES) Y FUERA DE DISEÑO DE RASANTES VIALES) DE 18 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 56/100 M.N. **	ML	96.25	\$ 72.65	\$ 6,992.56
1.1.6	CARGA Y RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO PRODUCTO DE DEMOLICION A 15 KMS Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 89/100 M.N. **	M3	22.26	\$ 111.90	\$ 2,490.89
1.1.7	TALA DE ÁRBOL DE 90 CMS. DE GROSOR, 5.00 MTS DE ALTO Y 5.50 MTS DE COPA, INCLUYE DESENRAICE, CORTES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 28/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,397.14	\$ 4,794.28
1.1.8	TALA DE ARBUSTO DE HASTA 1.00 M DE ALTURA, INCLUYE DESENRAICE, CORTES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 298.35	\$ 1,193.40



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE

ING. FELIPE DE JESUS ISLAS MASCAREÑO

Felipe de Jesús Islas Mascareño

PÁGINA 2

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
y acarreo de materiales para construcción
R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E48-40289-10-2
E-mail: felipe.islas59@hotmail.com
Cel: 6681425585

MODIFICACIÓN DE CAMELLÓN CENTRAL EN EL BLVD. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y BLVD. 10 DE MAYO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.1.9	REUBICACIÓN DE POSTE METALICO DE ALUMBRADO PÚBLICO, INCLUYE MANIOBRA DE GRUA, EXCAVACIONES, CONEXIONES Y PRUEBAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y BASE DE CONCRETO Total: ** SIETE MIL NUEVE PESOS 45/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,009.45	\$ 7,009.45
1.1.10	REGISTRO ELÉCTRICO DE 0.40 X 0.40 X 0.40 M. PREFABRICADO DE CONCRETO ARMADO CON ALAMBRÓN DE 5 CM. DE ESPESOR CON TAPA DE CONCRETO ARMADA CON ALAMBRÓN DE 1/4", CON F'C=100 KG/CM2 TMA 19 MM. INCLUYE: ARENA, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 67/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,145.67	\$ 1,145.67
Total de PRELIMINARES				\$	34,512.41
** TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 41/100 M.N. **					
1.2	TERRACERIAS				
1.2.1	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO A 15 KMS Total: ** VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **	M3	185.09	\$ 123.58	\$ 22,873.42
Total de TERRACERIAS				\$	22,873.42
** VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **					
1.3	BASE CONCRETO FLUIDO				
1.3.5	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'C=60 KG/CM2 REV 12, TMA 1 1/2", CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CIENTO SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **	M3	142.38	\$ 1,174.90	\$ 167,282.26
Total de BASE CONCRETO FLUIDO				\$	167,282.26
** CIENTO SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **					
1.4	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO				
1.4.1	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C=300 KG/CM2. DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERIALES Y M.O. Total: ** SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	191.74	\$ 399.15	\$ 76,533.02
1.4.2	GUARNICION TIPO "L" INTEGRAL, CON CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2. DE 70	ML	95.90	\$ 312.40	\$ 29,963.00



DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

ATENTAMENTE
ING. FELIPE DE JESÚS ISLAS MASCAREÑO

Felipe de Jesús Islas Mascareño

PÁGINA 3

Construcciones en General, Renta de Maquinaria
y acarreo de materiales para construcción
R.F.C. IAMF590204Q90 IMSS E46-40269-10-2
E-mail: felipe.islas59@hotmail.com
Cel: 6681425585

MODIFICACION DE CAMELLÓN CENTRAL EN EL BLVD. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y BLVD. 10 DE MAYO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CMS. DE ANCHO Y 15 CMS DE ESPESOR, REVENIMIENTO NORMAL T.M.A 1 1/2", CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE, INCLUYE: CURADO, MATERIAL Y M.O Total: ** VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO ** CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N. **			\$	106,496.02
1.5	COMPLEMENTARIAS				
1.5.1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFALTICO Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N. **	ML	101.20	\$ 18.61	\$ 1,883.33
1.5.2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 57/100 M.N. **	M2	258.87	\$ 7.11	\$ 1,840.57
	Total de COMPLEMENTARIAS ** TRES MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 90/100 M.N. **			\$	3,723.90
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. **			\$	334,888.01
	Subtotal de Presupuesto ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. **			\$	334,888.01
				TVA (16.00%)	\$ 53,582.08
				Total	\$ 388,470.09
	** TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 09/100 M.N. **				



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE

ING. FELIPE DE JESÚS ISLAS MASCAREÑO